
U F F I C I O A T T I  G C  - C . C . CII ' I , \ '  l - l I  Tf?,1y7

ryfuranfte
ry?*sehG#f&{8,

Comune di  Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI

Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZ'ONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I  POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:
Rilascio nulla osta per trasferimento per mobil i ta con cessione del contratto
della Dirigente dell 'Area Affari Generali e lstituzionali e Servizi alle Persone,
Avv. Roberta Lorusso.

E
T

L'anno duemilaquindici ,  i l  g iorno

nel la Casa Comunale

25 del  mese di maggro al le ore 15,30

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

' Dott.ssa Maria Rita IACULLI

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2015, alla presenza

del Segretario Generale Aw. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:

N. 96 del  Reg.

Data: 2510512015



Sulla base dell,istruttoria condotta dat Dirigente della 2a Area Economica Finanziaria

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(nominato con Decreto del 23 febbraio 2015, prot. n'3288 del 2612120151

CON t POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

premesso che con nota protocollo n.26175 del24.04.2015, acquisita al protocollo dell'Ente in pari

data al n. 18693, iì Comune di Molfetta ha comunicato che la Dirigente a tempo pieno e

indeterminato di questo Ente, Aw. Roberta Lorusso, è risultata idonea alla Procedura selettiva
pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e indeterminato mediante mobilità

estema, ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001, di n. 1. posto di Dirigente del Settore Welfare cittadino.

chiedendo pertanto il rilascio del nulla osta per il hasferimento per mobilità della predetta Dirigente

mediante cessione del contratto presumibilmente a far data dal 1o giugno 2015;

Visto I'an. 10 comma 2 del regolamento per la mobilità esterna (in entrata e in uscita) ex art. lì0 I).

Lgs. 165/200i che prevede che le procedure per I'attivazione della mobilità in uscita siano istruite.

previa richiesta dell'altro Ente, dal Settore Personaìe che adotta il relativo prowedimento di

nullaosta alla cessione del contratto di lavoro ad altra Pubblica Amministrazione, previo motivato

atto di indirizzo della Giunta Comunale tendente a valutare la complessiva situazione dcllc

dotazione organica;

Visto che la Dirigente, Ar,v. Roberta Lorusso, aveva gia manifestato la sua volontà a trasferirsi per

mobilita presso altri Enti formulando una richiesta, con nota prot. n. 42830 dell'11.11 .2074, di nulla

osta preventivo per la partecipazione a .bando pubblico per la copertura a tempo pieno c

indeterminato mediante mobilità esterna di n. 1 posto di dirigente Amministrativo; - ì;

Considerato che, negli atti del fascicolo della dirigente Aw. Roberta Lorusso, risulta che la

predetta richiesta era stata riscontrata negativamente con nota prot. n. 43 81 8 del I 8.1 1 .201 4 a firma

dell'allora Sindaco del Comune di Trani;

Visto l'arr. 16 del CCNL del 23.12.1999 dell'Area della dirigenza del Comparto Regioni-

Autonomie Locali che prevede che, in caso di domanda di trasferimento presso altro Ente del

Comparto Regioni e Autonomie Locali presentata dal dirigente, il nulla osta dell'Ente di

appartenenza è sostituito dal preawiso di quattro mesi;

Vista la nota del 20.03.2015, allegataal presente atto per formarne parte integrante e sostanziale,a

firma della Dirigente, Aw. Roberta Lorusso, indnizzata al Commissario Straordinario dell'E,nte,

con cui comunica di essere risultata vincitrice della mobilita per n. I posto di Dirigente

Amministrativo presso il Comune di Molfetta;

Considerato, pertanto, che un eventuale diniego del nulla osta non sortirebbe, comunque, l'effetto

di trattenere presso l'Ente la Dirigente, anzi creerebbe una situazione di malcontento nella

Dirigente, Al'v. Roberta Lorusso, che potrebbe avere una ripercussione negativa presso I'attività che

la stessa andrebbe a svolgere presso I'Ente;

Ritenuto, pertanto, nonostante le difficoltà che si andrebbero a creare presso I'Ente a seguito della

scopertura del posto di Dirigente ricoperto attualmente dall'Aw. Roberta Lorusso, di dover

comprendere la voloità della Dirigente a trasferirsi presso un altro Ente e, quindi, di rilasciare il

nullà osta alla Dirigente a tempo pieno e indeterminato, Aw. Roberta Lorusso, per il suo

trasferimento per mobilità tramite cessione del contratto presso il Comune di Molfetta, a decorrere

dal 15 giugno 2015;



Ritenuto, altresì, di prowedere in tempi brevi alla copertum della vacanza del posto di dirigente
dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle Persone che va a verificarsi con il
trasferimento della Dirigente, Aw. Roberta Lorusso;

Considerato che, per il caso di specie, alla luce dell'art. i comma 424 della Legge di stabilità anno
2015 n. 190 del 23 dicembre 2014, come ribadito dalla circolare n.1D015 del 30.01.2015 del
Dipartimento della Funzione Pubblica nonché del parere n. 20506 P-4 17.1.7.4 emesso dallo stesso
Dipartimento a firma della dott.ssa Barilà, l'Ente:

- è tenuto, per gli anni 2015 e 2016, a destinare le risorse per le assunzioni a tempo
indeterminato alla ricollocazione nei propri ruoli delle gnità soprannumerarie destinatarie
dei processi di mobilità, indicendo bandi di mobilità riservati ai dipendenti degli Enti di
Area Vasta, nelle more che sia ultimata la piattaforma relativa a tutto il personale degli enti
di Ara Vasta da destinare alle procedure di mobilitàl

- non deve calcolare le spese per il personale ricollocato al fine del rispetto del tetto di spesa
di cui al comma 557 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, purché siano
dspettati i vincoli del patto di stabilità intemo e la sostenibilità finarziaria e di bilancio
dell'ente;

Dato atto che:
- il patto di stabilità per I'anno 2014 è stato rispettato;
- vi è la sostenibilità finanziaria e di bilancio dell'ente, in quanto il posto da coprire con

procedura di mobilità si renderà vacante a seguito di trasferimento per mobilità della
Dirigente titolare dello stesso e pertanto i relativi costi sono già contemplati nella spesa del
personale allegata al bilancio di previsione pluriennale 2014-2016;

- con propria delibera, assunta con i poteri della Giunta, n. 59 del 14.04.2015, in ottemperanza
alle disposizioni contenute nell'art.33 del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dall'art.16
della legge n. 186/2011, si è certificato che l'Ente non hà personale in soprannumero e/o in
eccedenza e che, pertanto, non deve awiare Ie procedure per la dichiarazione di esubero di
dipendenti o dirigenti;

- con delibera di G.C. n. 181 del 29.08.2014 era stato approvato il piano triennal e 2014-2016
delle Azioni Positive ai sensi dell'art. 48 del D. Lss. n. 198/2006:

Ritenuto, pertanto, di dare mandato al Dirigente dell'Area Economica Finaaziaria di porre in essere
tempestivamente tutti gli atti necessari per indire una procedura di mobilità riservata ai Dirigenti
dipendenti a tempo pieno e indeterminato degli Enti di Area Vasta e/o convenzione ai sensi dell'art.
30 comma 2 sexies del D. Lgs. n. 165/2001;

Preso atto dei seguenti pareri favorevoli ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.26712000:
- parere di regolarità tecnico-amministrativa, in ani, espresso dalla birjgente dell'Area Economica Finanziaria Dott.ssa
Grazia Marcucci, in dala 22/05/?015:" ìn concessione dell 'art. i6 del CCNL dell 'Area Dirigenza del Comparto legge
Enti Locali e comprendendo le motivazioni della dipendente pur rappresentando un ulteriore incombenza per i'ufficio
Dersonale":
- parere di regolarità contabile, in atti, espresso dalla Dirigente dell'Area Economica Finanziaria Dott.ssa Grazia
Marcucci, in data 22105/2015: "Non comporta ùlteriori oneri a carico del bilancio deìl'Ente".

Con i poteri della Giunta Comunale:

DELIBERA

1. LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2.

3.

4.

5.

DI PRENDERE ATTO della nota del 20.03.2015, allega|a al presente atto per formarne
parte integrante e sostanziale, a firma della Dirigente, Avv. Roberta Lorusso, indirizzata al
Commissario Straordinario dell'Ente, con cui comunica di essere risultata vincitrice della
mobilità per n. 1 posto di Dirigente Amministrativo presso il Comune di Molfetta;

DI PRBNDERE ATTO della nota nota protocollo n. 26775 del 24.04.2015, acquisita al
protocollo dell'Ente in pari data al n. 18693, con cui il Comune di Molfetta ha comunicato
che la Dirigente a tempo pieno e indeterminato di questo Ente, Aw. Roberta Lorusso, è
risultata idonea alla Procedura selettiva Pubblica, per titoli e-colloquio, per la copertura a
tempo pieno e indeterminato mediante mobilità esterna, ex art.30 D. Lgs. n. 16512001, di n.
1 posto di Dirigente del Settore Welfare cittadino, chiedendo pertanto il rilascio del nulla
osta per il trasferimento per mobilità della predetta Dirigente mediante cessione del contratto
possibilmente afar data dal 1" giugno 2015;

DI RILASCIARE, per le motiv aziom esplicitate in narrativa, il nulla osta alla Dirigente a
tempo pieno e indeterminato, Aw. Roberta Lorusso, per il suo trasferimento per mobilità
tramite cessione del contratto presso il Comune di Molfeffa, a decorrere dal 15 giugno 2015

DI DARE MANDATO alla Dirigente dell'Area Economica Finanziaria porre in essere
tempestivamente tutti gli atti necessari per indire una procedura di mobilita riservata ai
Dirigenti dipendenti a tempo pieno e indeterminato degli Enti di Area Vasta, ai sensi
dell'art. I comma 424 del della Legge di stabilità anno 2015 n. 190 del 23 dicembre 2074,
e/o convenzione ex art.30comma 2 sexies del D. Lqs. n. 16512001: 

- +

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del
comma 4 dell 'art . 134 del D. Lgs. n.26712000.



I  
' r .  r "  (  '

.'..t 1.1 i .3. ,.-',:5$i,;;1. t ,;'

Area Affari Generali lstituzionali e servizi alla Persona

Prot n

Oggetto:  rnobi l i tà verso i l  Comune di  Molfet ta

come già ant ic ipatote telefonicamente, in data odierna sono r isuttata

per i .  posto da Dir igente Amministrat ivo presso i l  Comune di  Molfet ta"

Tanto Le dovevo per opportuna conoscenza'

Cord ia l i  sa lu t i .

Trani ,20.03.2015

Tran i ,

Sig.  Commissa r io Straordi  na r io

Dott .  Mariar i ta IACULLI

LORO SEDI

v inc i t r ice  de l la  mobi l i tà

' r\ prya
ùLÀ,X
5* fu?bcv\}Jg-

$r-ff
ul-Lff-

r fD

h à.nVu t,h{
0ff'

w



DELIBERA N. 96 DEL 2515t2015

l l presente verbale e stato approvato e sottoscritto nei modi di legge

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Avv. Maria Angela Ettorre

IL COMM ISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Maria Rita IAGULLI

,
No 4< \r; reg pubblic

......íf a-...r:".,/*"..'..

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente del iberazione:

e affissa all 'albo Pretorio dal

ATTESTA

2 B MA6 ?0ru
a l î 2 61U2fi15per

15 giorni consecutivi  come prescri t to dal l 'art .  124, l"  comma, del T.U.E.L. approvato

col  D.Lgs.  18.8.2000,  n.267,  contestualmente comunicata a i  Capi  Gruppo Consi l iar i .

Trani ,

ATTESTA

che la presente del iberazione:

lX e stata dichiarata immediatamente eseguibi le:

[-] e divenuta esecutiva il

(ar t .  134 comma 4 de l  D. lgs .  267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dal la pubblicazione;
(ar t .  134 comma 3 de l  D. lgs .  267 18.8.2000)

RIO GENERALErrani' ".-es mo""toú

Copia conforme ad uso amministrat ivo.

Trani ,

l l  Segretario, vist i  gl i  att i  d'uff icio,

risHffimtrffi

2 0 t'iA6 lotl-*


